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[lelga Pedersen.] 
misbrug. Det gjorde jeg da heller ikke; jeg 
sagde, at 홢bevillingssystemet åbner mulig- 
hed for politisk misbrug". Det behøver jeg 
ikke engang at begrunde nærmere, for det 
er da klart, at hvis man virkelig vil misbruge 
bevillingssystemet, kan man gøre det po- 
litisk. 

Hvad angår spørgsmålet om biograf ejer- 
nes ulyst til at placere kapital i deres bio- 
graf, fremhævede ministeren den situation, 
som et bo efter en biograf ej er er i. Jeg er 
enig med ministeren i, at boets stilling er 
meget stærk. Når jeg talte om biograf ejernes 
ulyst til at placere kapital i deres biograf, 
tænkte jeg på et konkret eksempel, der har 
været fremhævet i biograffolkenes fagblad, 
hvor den pågældende biograf ej er har hævdet, 
at han ikke-har synderlig lyst til at forbedre 
sit biografteater under de omstændigheder, 
som foreligger nu. At den pågældende bio- 
grafejer hører til dem, der er imod bevil- 
lingssystemet, behøver jeg jo ikke at fortælle: 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Hanne 
Budtz): Jeg foreslår, at forslaget til folke- 
tingsbeslutning henvises til et udvalg på 17 
medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning - 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. Udvalget angående forslag 
til lov om ændringer i borgerlig straffelov 
(om løsladelse på prøve m. v.) har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om for- 
anstaltninger vedrørende blinde og stærkt 
svagsynede har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil, blive 
omdelt. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Aksel Møller ønsker at udtræde af' ud- 
valget angående forslag til lov om skat til 
staten af indkomst, formue og kapitalvin- 

ding m. fl. lovforslag, Til at indtræde i det. 
nævnte udvalg i stedet for Aksel Møller h a r  
vedkommende gruppe udpeget Foss-,, SOll! 
herefter er valgt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 11. april, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om at, 
opfordre justitsministeren til at frem- 
sætte forslag til en ny lov om bio- 
grafvæsenets ordning [af Hanne Budtz,, 
m. fl.]. 

I I Mødet hævet kl. 1558. 

84. møde.  

Onsdag den 11. april kl. 13.. 

Den første sag. på dagsordenen var:: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Svend Jørgensen til forsvarsministeren:: 
홢Kan de værnepligtige på Bornholms 

forvente at få en orlovsréjse i stedet for- 
den af strejken forhindrede påskeor- 

' lov?"  : " 홢홢 

Svend Jørgensen: På grund af sømands- 
strejken blév det værnepligtige mandskab 
på Bornholm forhindret i at få sin påske- 
orlov. Det var selvfølgelig en stor skunelse' 
for soldaterne, ligesom; det også var det for 
de hjem, hvor man ventede en søn hjem i 
påsken. Flere forældre har i den anledning 
henvendt sig til mig og forespurgt; om der er' 
mulighed for, at soldaterne vil kunne få, 
påskeorloven erstattet med en anden orlov,, 
når forholdene igen bliver normale, og om 
de så kan påregne fri rej se - ved denne- 
lejlighed. 


